Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
ПРИКАЗ

ш ущм за
а. Понежукай

О проведении муниципальных диагностических работ
для обучающихся 9-х и 11-х классов общеобразовательных организаций

МО «Теучежский район»

Во исполнение приказа Управления образования от 12.09.2023 года
№ 182 «Об утверждении «дорожной карты» по подготовке и участию в
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в МО «Теучежский
район в 2023-2024 учебном году», в целях проведения диагностики уровня
готовности обучающихся 9 и 11 классов общеобразовательных организаций (далее
- ОО) к государственной итоговой аттестации по математике, русскому языку,
предметам по выбору

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальные диагностические работы в ОУ с 9 ч. ООмин:
- 13.11.2023г. по русскому языку в 9-х классах;
- 13.11.2023г. по русскому языку в 11-х классах.
- 16.11,2023г. по математике в 9-х классах;
- 16.11.2023г. по математике в 11-х классах.
2. Провести 21 и 24 ноября 2023г. с 9 ч. 00 мин. муниципальные

диагностические работы по предметам по выбору (истории, обществознанию,
адыгейскому языку, биологии, химии, географии, английскому языку,
информатике, физике).

3. Определить следующий регламент проведения муниципальных
диагностических работ:

9 классы:
- математика - Зчаса 55 минут (235 мин);
- русский язык - 3 часа 55 минут (235 мин);
- литература - 3 часа 55 минут (235 мин);
- химия - 3 часа (180 мин.);
- физика - 3 часа (180 мин.);
- биология- 2 часа 30 мин. (150 мин.);
- обществознание - 3 часа (180 мин.);
- история -3 часа (180 мин.);
- география - 2 часа 30 мин. (150 мин.);
- адыгейский язык - 3 часа (180 мин.);
- информатика и ИКТ- 2часа 30 минут (150 мин.);

- английский язык - 2 часа 15 мин. (120 мин. - письменная часть,
15 мин. - устная часть).

11 классы:
- математика (базовый уровень) - Зчаса (180 мин);
- математика (профильный уровень)- Зчаса 55 минут (235 мин);
- русский язык - 3 часа 30 минут (210 мин);
- литература - Зчаса 55 минут (235 мин);
- химия - 3 часа 30 минут (210 мин);
- биология- 3 часа 55 минут (235 мин);
- география - 3 часа 00 минут (180 мин);
- обществознание - 3 часа 30 минут (210 мин);
- история - 3 часа 30 минут (210 мин);
- физика - 3 часа 55 минут (235 мин);
- информатика и ИКТ- 3 часа 55 минут (235 мин).
4. Районному методическому кабинету (Вайкок М.А.):
- обеспечить режим информационной безопасности при организации,

проведении и обработке результатов муниципальной диагностической работы;
- разработать задания муниципальной диагностической работы;
- организовать сбор муниципальной диагностической работы в день

проведения работы в Управлении образования до 14.00 часов;
организовать проверку муниципальной диагностической работы

в МБОУ СОШ №1 а. Понежукай в день проведения работы с 14.00 часов
учителями - предметниками;

- представить аналитическую справку по результатам муниципальной
диагностической работы в срок до 30.11.2023г.;

- утвердить состав комиссии по проверке диагностических работ
(приложение 1);

- утвердить состав лиц, ответственных за достоверность результатов
диагностических работ в ОУ района (приложение 2).

5. Руководителям ОО:
- подготовить локальные акты о проведении диагностической работы;
- назначить организаторов для проведения муниципальной диагностической

работы, обеспечить необходимые условия, а также объективность проведения;
- организатором в аудитории во время проведения муниципальной

диагностической работы является учитель, не преподающий данный предмет и не
специалист данного предмета по диплому;

- по окончании написания муниципальной диагностической работы
произвести пакетирование работ в присутствии ответственного за
информационную безопасность администратора ОО и представить в Управление
образования в день проведения работы не позднее 14.00 часов.
Приложить к работам два экземпляра списков учащихся.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Вайкок М.А.,
директора РМК.

Начальник Управления образования Н. Ш. Блягоз

Приложение 1 к Приказу У О
№от 2023г.

«Утверждаю»
Начальник Управления образования
____________________Н. Ш. Блягоз

Состав комиссии
по проверке муниципальной диагностической работы по русскому языку

обучающихся 9-х классов общеобразовательных учреждений
МО «Теучежский район»

1 .Жачемук М.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1»
а. Понежукай;
2. Хачак Ю.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2»
а. Ассоколай;
3. Шартан Ю. М., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 3»
а. Пчегатлукай;
4. Бешук 3. А. учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 5»
а. Кунчукохабль;
5. Намитокова Ф. Ч, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 6»
а. Габукай;
б. Гонежук С. И., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 7»
а. Джиджихабль;
7. Чич А. Б., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 8»
а. Нешукай;
8. Блягоз О. Е., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 8»
а. Нешукай;
9. Делок Н. Т., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 9»
а. Вочепший;
10. Нехай И. А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 9» а.
Вочепший;
1 ЕМамий С. Р., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 10»
п.Тлюстенхабль;
1 2.Чич Э. Ш., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 11»
х. Шевченко.

Состав комиссии
по проверке муниципальной диагностической работы по русскому языку

обучающихся 11-х классов общеобразовательных учреждений
МО «Теучежский район»

ЕДжандар Э. Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1»
а.Понежукай;
2 .Тлехуч С.Д., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1»
а.Понежукай;
4 . Схаплок М. А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 3»
а.Пчегатлукай;
5 Стапт Р. А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 6» а. Габукай.

Состав комиссии
по проверке муниципальной диагностической работы по физике обучающихся

9-х и 11-х классов общеобразовательных учреждений
МО «Теучежский район»

1 . Сахтарьек И.Ч., учитель физики МБОУ «СОШ № 1» а. Понежукая;
2 .Жачемук Р.М., учитель математики и физики МБОУ «СОШ №7»
а. Джиджихабль.

Состав комиссии
по проверке муниципальной диагностической работы по информатике

обучающихся 9 и 11-х классов общеобразовательных учреждений
МО «Теучежский район»

1,Гиш А. А., учитель информатики и ИКТ МБОУ «СОШ № 5» а. Кунчукохабль;
2. Нехай М.М., учитель информатики и ИКТ МБОУ «СОШ № 9» а.Вочепший.

Состав комиссии
по проверке муниципальной диагностической работы по английскому языку

обучающихся 9 и 11-х классов общеобразовательных учреждений
МО «Теучежский район»

1 . Кушу М.Е., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 9» а. Вочепший;
2 .Сташ А. Ю., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 11» х.Шевченко;
3. Теучеж Ф.Х., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 6» а. Габукай;
4. Панеш Б.Ю., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 3» а. Пчегатлукай.

Состав комиссии
по проверке муниципальной диагностической работы по математике

обучающихся 9-х классов общеобразовательных учреждений
МО «Теучежский район»

1. Джандар С. М., учитель математики МБОУ «СОШ № 1» а. Понежукай;
2. Гусакова Г.Х., учитель математики МБОУ «СОШ № 4» а. Нечерезий;
4. Жачемук М. Ч., учитель математики МБОУ «СОШ № 5» а.Кунчукохабль;
5. Хут Э.А., учитель математики МБОУ «СОШ № 6» а. Габукай;
5. Блягоз М. А., учитель математики МБОУ «СОШ № 8» а. Нешукай;
6. Хут С. А. учитель математики МБОУ «СОШ № 9» а. Вочепший;
7. Салимова Л.Ч., учитель математики МБОУ «СОШ № 10» п. Тлюстенхабль;
8. Прокудина Е.И., учитель математики МБОУ «СОШ № 10» п. Тлюстенхабль;
9. Гучетль Т.Х., учитель математики МБОУ «СОШ №11» х. Шевченко.

Состав комиссии
по проверке муниципальной диагностической работы по математике

обучающихся 11-х классов общеобразовательных учреждений
МО «Теучежский район»

1. Пхачияш А. А., учитель математики МБОУ «СОШ № 1» а. Понежукай;
2. Емтыль Р. X., учитель математики МБОУ «СОШ № 2» а. Ассоколай;
З. Сташ Ф. Э., учитель математики МБОУ «СОШ № 6» а. Габукай;
4,Жачемук Р.М., учитель математики МБОУ «СОШ № 7» а. Джиджихабль;
5 .Физулина Г.Х., учитель математики МБОУ «СОШ № 8» а. Нешукай;
6 . Казанчи С.С., учитель математики МБОУ «СОШ № 9» а. Вочепший.

Состав комиссии
по проверке муниципальной диагностической работы по истории и

обществознанию
обучающихся 9-х классов общеобразовательных учреждений

МО «Теучежский район»

1. Блягоз Р. К. учитель общественных дисциплин МБОУ «СОШ № 1»
а. Понежукай;
2. Хут З.А., учитель общественных дисциплин МБОУ «СОШ № 4»
а. Нечерезий;
3. Куек М. X., учитель общественных дисциплин МБОУ «СОШ № 5»
а.Кунчукохабль
4. Такахо С.М. учитель общественных дисциплин МБОУ «СОШ № 6» а.Габукай;
5. Куиз З.Н., учитель общественных дисциплин МБОУ «СОШ № 7»
а. Джиджихабль;
6. Хачак С.Б., учитель общественных дисциплин МБОУ «СОШ № 7»
а. Джиджихабль;

7. Яхутль Ж.С., учитель общественных дисциплин МБОУ «СОШ № 8»
а. Нешукай;
8. Наатыж М.А., учитель общественных дисциплин МБОУ «СОШ № 9»
а. Вочепший;
9. Сташ Р. К. учитель общественных дисциплин МБОУ «СОШ № 11»
х. Шевченко.

Состав комиссии
по проверке муниципальной диагностической работыпо истории и

обществознанию
обучающихся 11-х классов общеобразовательных учреждений

МО «Теучежский район»

1. Евтых Х.Б., учитель общественных дисциплин МБОУ «СОШ № 2» а. Ассоколай;
2. Кат А. М., учитель общественных дисциплин МБОУ «СОШ № 6»
а. Габукай.;
3. Мамий Н.Р., учитель общественных дисциплин МБОУ «СОШ № 10»
п. Тлюстенхабль;
4. Тхаркахо С.Е., учитель общественных дисциплин МБОУ «СОШ № 1»
а. Понежу кай;

Состав комиссии
по проверке муниципальной диагностической работы по биологии
обучающихся 9-х классов общеобразовательных учреждений

МО «Теучежский район»

ЕГутте М.А., учитель биологии МБОУ «СОШ № 1» а.Понежукай;
2. Хакуй С.Х., учитель биологии МБОУ «СОШ № 4» а.Нечерезий;
З. Шадже М.Р., учитель биологии МБОУ «СОШ № 5» а.Кунчукохабль;
4. Тлецери С.А., учитель биологии МБОУ «СОШ №9» а. Вочепший;
5. Ашинова А. А., учитель биологии МБОУ «СОШ № 11» х.Шевченко;
б. Гакаме М.Е., учитель биологии МБОУ «СОШ № 3» а. Пчегатлукай;
7. Шишхок Р. А., учитель биологии МБОУ «СОШ № 8» а. Нешукай.;
8. Хут М.З., учитель биологии МБОУ «СОШ № 7» а. Джиджихабль.

Состав комиссии
по проверке муниципальной диагностической работы по биологии

обучающихся 11-классов общеобразовательных учреждений
МО «Теучежский район»

1 . Шхурпаш М.Г., учитель биологии МБОУ «СОШ № 1» а. Понежукай;
2 .Гедуадже М.М., учитель биологии МБОУ «СОШ №2» а. Ассоколай;

Состав комиссии
по проверке муниципальной диагностической работы по географии
обучающихся 9-х и 11- х классов общеобразовательных учреждений

МО «Теучежский район»

1. Нехай Ф. А., учитель географии МБОУ «СОШ №1» а. Понежукай;
2. Тов Ф.М., учитель географии МБОУ «СОШ №1» а. Понежукай;
3. Уджуху 3. 3., учитель географии МБОУ «СОШ № 2» а.Ассоколай
4. Куек М. X., учитель географии МБОУ «СОШ № 5» а.Кунчукохабль;
5. Куиз 3. Н., учитель географии МБОУ «СОШ № 7» а. Джиджихабль;
6. Шишхок Р. А., учитель географии МБОУ «СОШ №8» а.Нешукай;
7. Кушу Т. Ш., учитель географии МБОУ «СОШ № 9» а. Вочепший;
8. Хакуй С.Х., учитель географии МБОУ «СОШ № 4» а. Нечерезий;
9. Фарафонова М.В., учитель географии МБОУ «СОШ № 3» а. Пчегатлукай.

Состав комиссии
по проверке муниципальной диагностической работы по химии

обучающихся 9-х и 11 -х классов общеобразовательных учреждений
МО «Теучежский район»

1 .Мезужок Э.Ю., учитель химии МБОУ «СОШ №1» а. Понежукай;
2. Шхурпаш Р. Г., учитель химии МБОУ «СОШ №1» а. Понежукай;
3. Сташ Р.А., учитель химии МБОУ «СОШ №1» а. Понежукай;
4. Уджуху 3.3., учитель химии МБОУ «СОШ №2» а. Ассоколай;
5. Хакуй С.Х.,учитель химии МБОУ «СОШ № 4» а. Нечерезий;
6. Шадже М.Р., учитель химии МБОУ «СОШ № 5» а. Кунчукохабль;
7. Тлецери С.А., учитель химии МБОУ «СОШ № 9» а.Вочепший;
8. Сташ З.Ю., учитель химии МБОУ «СОШ № 6» а. Габукай.

Состав комиссии
по проверке муниципальной диагностической работы по адыгейскому языку

обучающихся 9-х классов общеобразовательных учреждений
МО «Теучежский район»

1. Тлехурай Р.Г., учитель адыгейского языка МБОУ «СОШ № 1» а. Понежукая;
2. Емиж С.Д., учитель адыгейского языка МБОУ «СОШ № 2» а. Ассоколай;
3. Хот Р.М., учитель адыгейского языка МБОУ «СОШ № 5» а.Кунчукохабль;
4. Такахо С.Б., учитель адыгейского языка МБОУ «СОШ № 6» а. Габукай;
5. Хачак С.Б., учитель адыгейского языка МБОУ «СОШ № 7» а. Джиджихабль;
6. Заремук А.З., учитель адыгейского языка МБОУ «СОШ № 8» а. Нешукай;
7. Пшидаток Р.А., учитель адыгейского языка МБОУ «СОШ № 9» а. Вочепший.

Приложение 2 к Приказу У О
№от 2023г.

«Утверждаю»
Начальник Управления образования
____________________Н. Ш. Блягоз

Список
ответственных за объективное проведение муниципальной

диагностической работы в ОУ Теучежского района
с 13.11.2023г. по 24.11.2023 г.

№
п/п

ОУ Ответственные

1 МБОУ «СОШ № 1»
а. Понежукай

Джандар З.П., ЦДТ (9 классы);
Намитокова Л.М., ЦДТ (9 классы);
Нехай 3.3., РМК (9 класс);
Джаримок Ф.Ш., РМК (11 класс)

2 МБОУ «СОШ № 2»
а. Ассоколай

Тугуз С.М., УО (9 классы);
Жачемукова С.К., УО (11 класс)

3 МБОУ «СОШ № 3»
а. Пчегатлукай

Жане Ш.М., ЦДТ (9 класс);

4 МБОУ «СОШ № 4»
а. Нечерезий

Тхаркахо С.Е., УО (9 класс)

5 МБОУ «СОШ № 5»
а. Кунчукохабль

Кушу С.К., РМК (9 класс);
Хокон З.Н., РМК (11 класс)

6 МБОУ «СОШ № 6»
а. Габукай

Аббасова Д.Ч., УО (9 класс);
Богус Ф. X. УО (11 класс)

7 МБОУ «СОШ № 7»
а. Джиджихабль

Хаджебиек Ф.А., ЦДТ (9 класс);
Гедуадже К.Б., УО (11 класс)

8 МБОУ «СОШ № 8»
а. Нешукай

Удычак Ф.К., ЦДТ (9 класс);
Вайкок М.А., РМК (11 класс)

9 МБОУ «СОШ № 9»
а. Вочепший

Духу 3.3., ЦДТ (9 класс);
Хут Ф.А., ЦДТ (9 класс)

10 МБОУ «СОШ № 10»
п. Тлюстенхабль

Багова С.Х., ЦДТ (9 класс); Тугуз С.П., ЦДТ (9 класс);
Шеуджен А.Ш., ЦДТ (11 класс)

И МБОУ «СОШ № 11»
х. Шевченко

Шеуджен М.З., РМК (9 класс)